CE1N3547de_e Siemens
2021-10-20  Smart Infrastructure
  OpenAir™
VAV Kompaktregler KNX / PL-Link
G..B181..KN
    VAV Kompaktregler 5 / 10 Nm mit KNX Kommunikation
    • GDB181..KN mit 5 Nm nominalem Drehmoment
• GLB181..KN mit 10 Nm nominalem Drehmoment

1) Antrieb dreht
2) Enthält zusätzlich 18 Stk. ASK78.12 Achsadapter
Bestellangaben (Beispiel)
Produkt-Nr. Bestell-Nr. Beschreibung Menge
GDB181.1E/KN S55499-D134 VAV Kompaktregler KNX 1
Gerätekombinationen
Produkt-Nr. Bestell-Nr. Beschreibung Dok.-Nr.
AST20 S55499-D165 Bediengerät für Inbetriebnahme und Service A6V10631836
AST22 S55499-D373 USB/PPS2 Schnittstellenkonverter A6V11236956
ACS931 Software PC-Software für OEMs N5853
ACS941 Software PC-Software für Service N5852
Software-Versionen
VAV Kompaktregler ab Serie G können die ETS-Geräteprofilversion v2.x verwenden. Für
Rückwärtskompatibilität können die ETS-Geräteprofile v1.x verwendet werden.
Firmware / Software-Version Serie E Serie F Serie G Serie H
Produktionszeitraum 10/2011 – 03/2014 03/2014 – 01/2017 01/2017 01/2020
Busmodul FW-Version 4.16 4.18 4.24 4.25
ETS Geräteprofil v1.x unterstützt unterstützt unterstützt unterstützt
ETS Geräteprofil v2.x nicht unterstützt  nicht unterstützt  unterstützt unterstützt
Produkt-Dokumentation
Titel Inhalt Dok.-Nr.
VAV Kompaktregler KNX / PL-Link
– Technische Grundlagen
Detaillierte Informationen zu VAV Kompaktreglern
mit KNX / PL-Link Kommunikation
P3547
Montageanleitung VAV
Kompaktregler KNX / PL-Link
Montage- und Installationsanleitung M3547
Bezug von Produktdokumentation und Software
Zugehörige Dokumente wie Umweltdeklaration, CE-Deklaration etc. können unter der fol-
genden Internetadresse bezogen werden:
Die ETS Geräteprofile unter der folgenden Internetadresse bezogen werden:
  3 / 12
CE1N3547de_e  Siemens
2021-10-20  Smart Infrastructure
Hinweise
Einschränkung
Die VAV-Kompaktregler dürfen nicht in Umgebungen eingesetzt werden, wo die Luft mit
klebrigen und fettigen Bestandteilen durchsetzt oder mit aggressiven Medien beladen ist.
Sicherheit
Achtung
Länderspezifische Sicherheitsvorschriften
Das Nichtbeachten von länderspezifischen Sicherheitsvorschriften kann zu Personen- und
Sachschäden führen.
• Beachten Sie die länderspezifischen Bestimmungen und halten Sie die entspre-
chenden Sicherheitsrichtlinien ein.
Montage
• Die VAV Kompaktregler dürfen nicht geöffnet werden.
• Löcher für die Zubehörmontage nicht zur Befestigung der VAV Kompaktregler verwenden.
Montagepositionen
IP54  in den folgenden Montage-Positionen Löcher für Zubehör-Montage 1)
Cf. mounting instr. M3547
  1) Nicht zur Befestigung des Antriebs verwendbar – Verdrehsicherung verwenden!
Wartung
Die VAV Kompaktregler sind wartungsfrei.
Zu Wartungsarbeiten sind die elektrischen Anschlüsse zu entfernen.
Entsorgung
Gemäss Europäischer Richtlinie gilt das Gerät bei der Entsorgung als Elektro-
und Elektronik-Altgerät und darf nicht als Haushaltsmüll entsorgt werden.
• Entsorgen Sie das Gerät über die dazu vorgesehenen Kanäle.
• Beachten Sie die örtliche und aktuell gültige Gesetzgebung.
4 / 12
Siemens CE1N3547de_e
Smart Infrastructure  2021-10-20
HMI (Human-Machine Interface)
Drucktaster-Bedienung
Aktion Drucktaster-Bedienung Rückmeldung